О реорганизации рыбопитомников и нерестово-выростных хозяйств в республиканские
государственные казенные предприятия Комитета лесного, рыбного и охотничьего
хозяйства Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан

Постановление Правительства Республики Казахстан от 27 августа 1999 года № 1259
      Правительство Республики Казахстан постановляет:
      1. Реорганизовать рыбопитомники и нерестово-выростные хозяйства в
республиканские государственные казенные предприятия Комитета лесного, рыбного и
охотничьего хозяйства Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан (
далее - Предприятия) согласно прилагаемому перечню.
      2. Определить уполномоченным органом по руководству соответствующей
отраслью (сферой) государственного управления в отношении предприятий
Министерство окружающей среды и водных ресурсов Республики Казахстан.
      Сноска. Пункт 2 в редакции постановления Правительства РК от 27.12.2013 № 1413
(вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого
о ф и ц и а л ь н о г о  о п у б л и к о в а н и я ) .
      3. Основной сферой деятельности Предприятий определить охрану и
воспроизводство рыбных запасов (молоди рыб) в рыбохозяйственных водоемах
Республики Казахстан в целях предотвращения ущерба животному миру.
      4. Уполномоченному органу государственного управления в месячный срок
утвердить уставы Предприятий и обеспечить их государственную регистрацию в
установленном законодательством порядке.
      5. Внести в некоторые решения Правительства Республики Казахстан следующие
и з м е н е н и я  и  д о п о л н е н и я :
      1) утратил силу постановлением Правительства РК от 05.08.2013 № 796;
      2) в постановление Правительства Республики Казахстан от 25 мая 1999 года № 637
 "Вопросы Комитета лесного, рыбного и охотничьего хозяйства P990637_
Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан":
      в Перечне организаций, находящихся в ведении Комитета лесного, рыбного и
охотничьего хозяйства Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан,
утвержденном указанным постановлением:
      слова "Казахская производственно-акклиматизационная станция" заменить словами
"Республиканское государственное казенное предприятие "Казахская
производственно-акклиматизационная станция";
      слова "Верхне-Тобольский рыбопитомник" заменить словами "Республиканское
государственное казенное предприятие "Верхне-Тобольский рыбопитомник";

      слова "Жезказганский рыбопитомник" заменить словами "Республиканское
государственное казенное предприятие "Жезказганский рыбопитомник";
      слова "Зерендинский рыбопитомник" заменить словами "Республиканское
государственное казенное предприятие "Зерендинский рыбопитомник";
      слова "Камышлыбашский рыбопитомник" заменить словами "Республиканское
государственное казенное предприятие "Камышлыбашский рыбопитомник";
      слова "Карагандинский рыбопитомник" заменить словами "Республиканское
государственное казенное предприятие "Карагандинский рыбопитомник";
      слова "Качирский рыбопитомник" заменить словами "Республиканское
государственное казенное предприятие "Качирский рыбопитомник";
      слова "Майбалыкский рыбопитомник" заменить словами "Республиканское
государственное казенное предприятие "Майбалыкский рыбопитомник";
      слова "Петропавловский рыбопитомник" заменить словами "Республиканское
государственное казенное предприятие "Петропавловский рыбопитомник";
      слова "Шардаринский рыбопитомник" заменить словами "Республиканское
государственное казенное предприятие "Шардаринский рыбопитомник";
      слова "Бухтарминское нерестово-выростное хозяйство" заменить словами "
Республиканское государственное казенное предприятие "Бухтарминское
н е р е с т о в о - в ы р о с т н о е  х о з я й с т в о " ;
      слова "Капчагайское нерестово-выростное хозяйство" заменить словами "
Республиканское государственное казенное предприятие "Капчагайское
н е р е с т о в о - в ы р о с т н о е  х о з я й с т в о " ;
      слова "Шидертинское нерестово-выростное хозяйство" заменить словами "
Республиканское государственное казенное предприятие "Шидертинское
н е р е с т о в о - в ы р о с т н о е  х о з я й с т в о " .
      6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Министерство сельского хозяйства Республики Казахстан.
      7. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
      П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан
П р и л о ж е н и е
к  п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 27 августа 1999 года № 1259
                               П е р е ч е н ь
           реорганизуемых рыбопитомников и нерестово-выростных
           хозяйств в республиканские государственные казенные

           предприятия Комитета лесного, рыбного и охотничьего
                хозяйства Министерства сельского хозяйства
                          Республики Казахстан
---------------------------------------------------------------------------
№ п/п! Наименование и местонахождение !  Наименование и местонахождение
     ! рыбопитомников и нерестово-    !  республиканских государственных
     ! выростных хозяйств             !  казенных предприятий
---------------------------------------------------------------------------
  1  !              2                 !                 3
---------------------------------------------------------------------------
  1    Бухтарминское нерестово-          Республиканское государственное
       выростное хозяйство               казенное предприятие
                                         "Бухтарминское нерестово-выростное
                                         хозяйство"
       Восточно-Казахстанская область    Восточно-Казахстанская область,
       Курчумский район                  Курчумский район

  2    Верхне-Тобольский рыбопитомник    Республиканское государственное
                                         казенное предприятие "Верхне-
                                         Тобольский рыбопитомник"
       Костанайская область,             Костанайская область,
         город Лисаковск                    город Лисаковск

  3    Жезказганский рыбопитомник        Республиканское государственное
                                         казенное предприятие
                                         "Жезказганский рыбопитомник"
       Карагандинская область,           Карагандинская область,
         город Жезказган                    город Жезказган

  4    Зерендинский рыбопитомник         Республиканское государственное
                                         казенное предприятие "Зерендинский
                                         рыбопитомник"
       Акмолинская область,              Акмолинская область,
       Зерендинский район                Зерендинский район

  5    Камышлыбашский рыбопитомник       Республиканское государственое
                                         казенное предприятие
                                         "Камышлыбашский рыбопитомник"
       Кызылординская область,           Кызылординская область,

       Аральский район                   Аральский район

  6    Капчагайское нерестово-           Республиканское государственное
       выростное хозяйство               казенное предприятие "Капчагайское
                                         нерестово-выростное хозяйство"
       Алматинская область,              Алматинская область,
       Енбекшиказахский район            Енбекшиказахский район

  7    Казахская производственно-        Республиканское государственное
       акклиматизационная станция        казенное предприятие "Казахская
                                         производственно-акклиматизационная
                                         станция"
       город Алматы                      город Алматы

  8    Карагандинский рыбопитомник       Республиканское государственное
                                         казенное предприятие
                                         "Карагандинский рыбопитомник"
       город Караганда                   город Караганда

  9    Качирский рыбопитомник            Республиканское государственное
                                         казенное предприятие "Качирский
                                         рыбопитомник"
       Павлодарская область,             Павлодарская область,
       Качирский район                   Качирский район

10    Майбалыкский рыбопитомник         Республиканское государственное
                                         казенное предприятие
                                         "Майбалыкский рыбопитомник"
       город Астана                      город Астана

11    Петропавловский рыбопитомник      Республиканское государственное
                                         казенное предприятие
                                         "Петропавловский рыбопитомник"
       город Петропавловск               город Петропавловск

12    Шидертинское нерестово-           Республиканское государственное
       выростное хозяйство               казенное предприятие
                                         "Шидертинское нерестово-выростное
                                         хозяйство"

       Павлодарская область,             Павлодарская область,
       Экибастузский района              Экибастузский район

13    Шардаринский рыбопитомник         Республиканское государственное
                                         казенное предприятие
                                         "Шардаринский рыбопитомник"
       Южно-Казахстанская область,       Южно-Казахстанская область,
       город Шардара                     город Шардара

     (Специалисты: Склярова И.В.,
                   Кушенова Д.С.)

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан